
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

27. února 2025 

 

Měsíc čtenářů s autory naživo a virtuální realitou  

 
Knihovna Ústeckého kraje v březnu láká na nabitý cyklus Autor naživo, v rámci 

kterého se návštěvníci mohou těšit na setkání s Barborou Řebíkovou, Evou 

Vychodilovou, Filipem Remundou nebo Jaroslavem Kmentou. Měsíc čtenářů nabídne 

i oblíbenou rodinnou Noc s Andersenem nebo festival Jeden svět s projekcemi ve 

virtuální realitě. 

 

V sobotu 1. března odstartuje již 16. ročník celorepublikové kampaně Březen – 

měsíc čtenářů, jejímž hlavním cílem je podpora čtenářství a propagace aktivit a 

služeb knihoven. Knihovna Ústeckého kraje do tohoto měsíce vstupuje s pestrou 

literární programovou nabídkou, která potěší malé i velké čtenáře. 

Měsíci čtenářů bude dominovat cyklus Autor naživo, v rámci něhož se 

návštěvníci Knihovny Ústeckého kraje mohou těšit například na režiséra dokumentu 

Štěstí a dobro všem Filipa Remundu (11. 3.), investigativního novináře Jaroslava 

Kmentu (19. 3.), autorku pohádkové knihy Kouzelné tkaničky Evu Vychodilovou (26. 

3.) nebo na regionální spisovatelku Barboru Řebíkovou, která představí svou knihu 

Horská věc (27. 3.). 

Březnový program nabídne i pokračování cyklu Identita, v rámci kterého 

knihovnu navštíví grafické designérky Tereza Saitz a Karolína Šebková, které zde 

představí svou kreativní učebnici Písmocvik určenou předškolákům a prvňáčkům. 

Součástí akce bude i workshop pro děti ve věku 5–7 let (5. 3.). 

V březnu se zároveň na půdě knihovny uskuteční část filmového festivalu 

Jeden svět (20. 3.), který návštěvníkům umožní přenést se prostřednictvím virtuální 

reality do středu dění krátkometrážních dokumentárních filmů. 

V neposlední řadě se pak uživatelé knihovny mohou těšit na tradiční rodinnou 

Noc s Andersenem (21. 3.), která vás tentokrát vezme na dobrodružnou misi za 

záchranou ztracených záložek. 

„V březnu odstartujeme také novou čtenářskou výzvu pro dospělé i dětské 

čtenáře a oceníme nejaktivnější čtenáře té loňské. Zároveň proběhne i tradiční 

vyhlášení ocenění Čtenář roku,“ doplňuje k nabitému březnovému programu 

vedoucí Oddělení produkce edukace a komunikace Jana Černá Válková. 

Přehled všech připravovaných akcí naleznete na webových stránkách 

www.knihovnauk.cz nebo v tištěných programech, které jsou volně k dispozici ve 

všech budovách knihovny a na dalších veřejných distribučních místech. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz
http://www.knihovnauk.cz/

